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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 036/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. BUDI TJAHJONO, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 5679 / 205040315
NIDN / NIDK : 0330126703
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (550)
Alamat : JL. SAWI NO. 151
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI310 Teknologi Digital 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 CTI410 Kecerdasan Buatan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CTI410 Kecerdasan Buatan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 CMC101 Topik dalam Pemograman 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CMA102 Topik dalam Information Retrieval 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CCI120 Organisasi dan Arsitektur Komputer 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 PTI412 Internet of Thing 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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Nama Mata Kuliah : Organisasi dan Arsitektur Komputer Dosen : Dr. BUDI TJAHJONO , S.Kom, M.Kom (5679)

Kode MK dan Kelas : CCI120 EU101

Jadwal dan Ruang : Senin, 18:00 - 20:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 48

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 19
Sep 2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 43 Introduction/Basic Online
Introduction/Basic

Selesai

2/1 Senin, 26
Sep 2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 43 Performance
Issue

Online
Performance Issue

Selesai

3/1 Senin, 3 Okt
2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 43 System Bus Online
System Bus

Selesai

4/1 Senin, 10
Okt 2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 41 Cache Memory Online
Cache Memory

Selesai

5/1 Senin, 17
Okt 2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 44 Internal Memory Online
Internal Memory

Selesai

6/1 Senin, 24
Okt 2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 41 External Memory Online
External Memory

Selesai

7/1 Senin, 31
Okt 2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 45 Control Unit Online
Control Unit

Selesai

8/1 Senin, 21
Nov 2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 41 Input/output Online
Input/output

Selesai

9/1 Senin, 28
Nov 2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 39 Operating System Online
Operating System

Selesai

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


1/25/23, 3:47 PM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 2/2

10/1 Senin, 5 Des
2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 40 computer
arithmetic

Online
computer
arithmetic

Selesai

11/1 Senin, 12
Des 2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 38 instruction set Online
instruction set

Selesai

12/1 Senin, 19
Des 2022

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 37 CPU Online
CPU

Selesai

13/1 Senin, 2 Jan
2023

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori instruction
parallelism

Online Terjadwal

14/1 Senin, 9 Jan
2023

18:00 -
20:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 41 64 Bit
Architecture

Online
64 Bit Architecture

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Organisasi dan Arsitektur Komputer Dosen : Dr. BUDI TJAHJONO , S.Kom, M.Kom (5679)

Kode MK dan Kelas : CCI120 EU101

Jadwal dan Ruang : Senin, 18:00 - 20:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 48

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1414

1919
SepSep

2626
SepSep

0303
OktOkt

1010
OktOkt

1717
OktOkt

2424
OktOkt

3131
OktOkt

2121
NovNov

2828
NovNov

0505
DesDes

1212
DesDes

1919
DesDes

0909
JanJan

1. 20180801469 VIVALDI RADITYA PUTRA H H H A H H H H H H H H H

2. 20180803064 SAIFUL VERI FERNANDO H H H H H H H H H H H A H

3. 20190803120 AHMAD NAUFAL RAMADHAN A H H A H H H H H H H H H

4. 20210801152 GALAND FERNANDO H H A A H A H A H H A H H

5. 20210801419 AFRIZAL ATTARICH SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H

6. 20210801421 RESPATI IRFAN ALRASYID SARTAVIE H H H H H H H H H H H H H

7. 20210801422 AZIZ IRFANDI PUTRA H H H H A A H A A A A A A

8. 20210801424 EBEN EZER OBED MARPAUNG H H H H H H H H H H H H H

9. 20210801426 DONI AHDIAN H H H A H H H H H H H H H

10. 20210801427 DESNICO FERDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H

11. 20210801428 ABDILLAH FARHAN H H H H H H H H H H H H H

12. 20210801429 DHIMAS ARYA PRIAMBODO H H H H H H H H H H H H A

13. 20210801430 RIZKI DWI DERMAWAN H H H H H H H H H H H H H

14. 20210801431 GUNAWAN H H H H H H H H H H H H H

15. 20210801432 DENNY EDY SAPUTRA H H A H H H H H H H H H H

16. 20210801433 M IRWAN FADHLI H H H H H H H H H H H H H

17. 20210801435 PASTIKA DIVASAPUTRA A H H H H A H H H H H H H

18. 20210801436 RINA RAHMA CAHYA H H H H H H H H H H H H H

19. 20210801437 ALDIAN ROJALIANA H H H A H H H H H H H H H

20. 20210801438 DONI DWIMART PUTRA H H H H H H H H H H H H H

21. 20210801439 TUTUKO RAKHA HADYAN A H H H H H H H A H A A H

22. 20210801440 FITRIYANI H H H H H H H H H H H H H

23. 20210801441 DANDI SIREGAR H H H H H H H H H H H H H

24. 20210801442 DEANDY PERMANA ZEIN H H H H H H H H H A A A A

25. 20210801444 MULYADI H H H H H H H H H H H H A

26. 20210801448 ROBI SANTORA H H A H H H H H H H H H H

27. 20210801449 MUHAMMAD ALIF FADHIL RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H

28. 20210801464 MUHAMMAD JIHAD ROBBANI H H H H H H H H H H H H H
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29. 20210801470 IGNATIUS RUBY ANA LONGA H H H H H H H H H H H H H

30. 20210801480 MUHAMMAD KHATAN ALMUJAHID LIGA H H H H H H H H H H H H H

31. 20210801481 NURULLOH YOGA FAHROZI H H H H H H H H H H H A H

32. 20210801482 HANS ARISTO H H H H H H H H H H H H H

33. 20210801483 AGUSTINA ANDRIANI NAPITUPULU H H H H H H H H H H H H H

34. 20210801486 CHAIRUSYAM A A A A A A A A A A A A A

35. 20210801487 FIRMANZAH H H H H H H H H A H H H H

36. 20210801490 DEWI IRMA AFRIAYANTI H H H H H H H H A H H H H

37. 20210801492 PUTRI NUR KHASANAH H H H H H H H H H H H H H

38. 20210801496 ERICO ANDRIYANTO H H H H H H H H H H A H H

39. 20210801497 MUHAMAD FEBRIANSYAH H A H H A A H A A A A A H

40. 20210801499 EBEN HAEZER KURNIA H A H H H H A A H H A A H

41. 20210801511 HAFIZ YOGA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H

42. 20220801399 MUHAMMAD PRIHARTONO H H H H H H H H H H H H H

43. 20220801440 APRILYANTO DWI ANGKASA A A A A A A A A A A A A A

44. 20220801461 MUHAMAD SEPTIAN NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H

45. 20220801467 ARYA WIDYA ADHITAMA H H H H H A H H H H H H H

46. 20220801469 CATUR PRAYUDA PURWANTO H H H H H H H H H H H H H

47. 20220801475 AKBARUDDIN H H H H H H H A H A A A A

48. 20220801481 MICHAEL ANTHON SULISTYO
PRATYAADI

H H H H H H H H A H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Organisasi dan Arsitektur Komputer Dosen : Dr. BUDI TJAHJONO , S.Kom, M.Kom (5679)

Kode MK dan Kelas : CCI120 EU101

Jadwal dan Ruang : Senin, 18:00 - 20:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 48

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. BUDI TJAHJONO , S.Kom, M.Kom pada tanggal 31-01-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 30

TUGAS 30

UAS 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS TUGASTUGAS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

30 %30 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20180801469 Vivaldi Raditya Putra 75,00 80,00 75,00 76.50   B+

2. 20180803064 Saiful Veri Fernando 78,00 80,00 75,00 77.40   A-

3. 20190803120 Ahmad Naufal Ramadhan 80,00 80,00 70,00 76.00   B+

4. 20210801152 Galand Fernando       0.00   E

5. 20210801419 Afrizal Attarich Setiawan 78,00 80,00 72,00 76.20   B+

6. 20210801421 Respati Irfan Alrasyid Sartavie 80,00 80,00 70,00 76.00   B+

7. 20210801422 Aziz Irfandi Putra       0.00   E

8. 20210801424 Eben Ezer Obed Marpaung 75,00 80,00 70,00 74.50   B+

9. 20210801426 Doni Ahdian 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

10. 20210801427 Desnico Ferdiansyah 80,00 80,00 80,00 80.00   A

11. 20210801428 Abdillah Farhan 75,00 80,00 75,00 76.50   B+

12. 20210801429 Dhimas Arya Priambodo 80,00 80,00 70,00 76.00   B+

13. 20210801430 Rizki Dwi Dermawan 80,00 80,00 70,00 76.00   B+

14. 20210801431 Gunawan 76,00 80,00 75,00 76.80   B+

15. 20210801432 Denny Edy Saputra 80,00 80,00 75,00 78.00   A-

16. 20210801433 M Irwan Fadhli 78,00 80,00 75,00 77.40   A-

17. 20210801435 PASTIKA DIVASAPUTRA 75,00 80,00 77,00 77.30   A-

18. 20210801436 Rina Rahma Cahya 78,00 80,00 80,00 79.40   A-

19. 20210801437 Aldian Rojaliana 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

20. 20210801438 Doni Dwimart Putra 80,00 80,00 75,00 78.00   A-
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21. 20210801439 Tutuko Rakha Hadyan       0.00   E

22. 20210801440 Fitriyani 80,00 80,00 75,00 78.00   A-

23. 20210801441 Dandi Siregar 75,00 80,00 75,00 76.50   B+

24. 20210801442 Deandy Permana Zein       0.00   E

25. 20210801444 Mulyadi 78,00 80,00 70,00 75.40   B+

26. 20210801448 Robi Santora 75,00 80,00 75,00 76.50   B+

27. 20210801449 Muhammad Alif Fadhil Ramadhan 78,00 80,00 75,00 77.40   A-

28. 20210801464 Muhammad Jihad Robbani 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

29. 20210801470 Ignatius Ruby Ana Longa 75,00 80,00 75,00 76.50   B+

30. 20210801480 Muhammad Khatan Almujahid Liga 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

31. 20210801481 Nurulloh Yoga Fahrozi 77,00 80,00 85,00 81.10   A

32. 20210801482 Hans Aristo 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

33. 20210801483 Agustina Andriani Napitupulu 78,00 80,00 85,00 81.40   A

34. 20210801486 Chairusyam       0.00   E

35. 20210801487 Firmanzah 80,00 80,00 75,00 78.00   A-

36. 20210801490 Dewi Irma Afriayanti 74,00 80,00 85,00 80.20   A

37. 20210801492 Putri Nur Khasanah 78,00 80,00 80,00 79.40   A-

38. 20210801496 Erico Andriyanto 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

39. 20210801497 Muhamad Febriansyah       0.00   E

40. 20210801499 Eben Haezer Kurnia       0.00   E

41. 20210801511 Hafiz Yoga Pratama 78,00 80,00 80,00 79.40   A-

42. 20220801399 Muhammad Prihartono 78,00 80,00 80,00 79.40   A-

43. 20220801440 Aprilyanto Dwi Angkasa       0.00   E

44. 20220801461 Muhamad Septian Nugraha 77,00 80,00 75,00 77.10   A-

45. 20220801467 Arya Widya Adhitama 75,00 80,00 77,00 77.30   A-

46. 20220801469 Catur Prayuda Purwanto 75,00 80,00 75,00 76.50   B+

47. 20220801475 Akbaruddin       0.00   E

48. 20220801481 Michael Anthon Sulistyo Pratyaadi 78,00 80,00 75,00 77.40   A-


